

– Familier må få hjelp

Vil ha bedre samarbeid mellom faginstansene

– Systemet rundt barn og familier i krise er ikke godt nok. Det betyr at de ikke får optimal hjelp, og noen ganger får det skjevnesvangre konsekvenser, mener advokat Ranveig Tufte.

Av Kine Søreng Hernes

kine.soreng.hernes@gd.no
Mobil 480 31 420

LILLEHAMMER: Thallaug-advokaten har barnerett som sitt fagfelt, og har møtt mange familier i krise, både før og under en eventuell rettssak om barnefordeling. Hun opplever at samarbeidet mellom advokat, familievernkontor, barnevern, sakkyndige og andre aktuelle instanser ikke er godt nok.

– Vi har alle felles interesser, men det er veldig lite samhandling og ingen kompetanseutveksling. Foreldre kan risikere å få forskjellige og dårlige råd. Det er ingen tjent med, aller minst barna, mener Tufte.

Vil barnas beste

Hun har nå tatt initiativ til et fagseminar med fokus på barn og konflikt. Konflikter som ofte er svært skadelig for barna. Hun har jobbet som dommerfullmektig i tingretten på Gjøvik med barnevern og barnefordelingssaker der og ble veldig engasjert.

– Vi har så lett for å tenke Oslo, men det er mye god kompetanse i innlandet. Vi må utnytte denne kompetansen og få litt mer selvtilit, sier Tufte, som søker å få løst konflikter før de når så langt som til en knallhard rettssak, dersom det er til barnas beste.

– Vi advokater bør ha kontakt med familievernkontoret på et tidlig tidspunkt. To advokater er ikke alltid den beste måten å løse en konflikt på, sier hun.

Fagnettverk

Tufte hevder hun ikke har økonomiske hensikter med initiativet, men alltid barnas beste for øye, i likhet med foreldrene, selv om for-



SEMINAR OG FAGNETTVERK: Advokat Ranveig Tufte hos Thallaug mener alle instanser har nytte av å utveksle kompetanse, for eksempel i barnefordelingssaker. Hun arrangerte nylig et fagseminar, blant annet med aktører fra høgskolen. Foto: Kine Søreng Hernes

eldrene i en konfliktsituasjon kanskje ikke er bevisst på hva det er, siden de ikke nødvendigvis klarer å sette egne følelser til side.

– Det er viktig for meg å finne de gode løsningene som varer lenge.

Ikke dyre og dårlige for min klient og barna. En god løsning er viktigere enn inntjening, og jeg tror at ved de gode løsningene følger inntjeningen av seg selv, sier Tufte.

– Jeg har ikke barnefaglig kom-

petanse, og har derfor god nytte av samarbeid med barnevernet, for eksempel. Med dette seminaret håper jeg å få opp et fagnettverk der vi kan dra veksler på hverandre slik at vi alle kan gi bedre råd til

familiene. Jeg er glad for at barnevernet i flere kommuner viser interesse for seminaret og at Høgskolen i Lillehammer også er sterkt representert, sier Tufte.



ER MED: Inger Jevne, leder for barnevernet i Lillehammer.

Barnevernet: – Nyttig for oss å samarbeide med andre

LILLEHAMMER: Et tiltak som ofte brukes i saker der det er konflikt mellom foreldrene er veiledning, barnesamtaler og familierapi, samt samarbeid med Familievernkontoret.

– Problemstillingen som Ranveig Tufte peker på er velkjent for barnevernet, sier Inger Jevne, leder for barnevernstjenesten i Lilleham-

mer.

– Barnevernet har en del saker der barna blir involvert i konflikten mellom foreldrene knyttet til samlivsbrudd på en slik måte at det er skadelig for barns utvikling. Barnevernets mandat i de sakene er å utrede barnas omsorgssituasjon og i den prosessen få tak i barnets opplevelse av situasjonen.

En utfordring i disse sakene er ofte at de ulike partene i konflikten begge ønsker å ha barnevernet på sin side, spesielt i de sakene som skal opp for domstolene. Barnevernets perspektiv vil alltid være å søke å finne løsninger som er til barnets beste, sier Jevne som ser nytten av et slikt samarbeid som Tufte mener er nødvendig.